MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE REMOÇÃO INTERNA

Nº 15/2016, DE 14 DE ABRIL DE 2016.

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 1.658, de 21/08/2014, publicada no DOU de

22/08/2014, torna público o Resultado preliminar do processo de Remoção Interna, regulado

pelo Edital nº 14/2016 de 31 de março de 2016, na forma que segue:

1. O RESULTADO PRELIMINAR dos processos de Remoção Interna é o que consta

do ANEXO ao presente Edital.

2. Fica cancelada a vaga oferta no Edital nº 14/2016-DGEP, relativa ao código 61 –

Legislação (Relações de Gênero), a qual será ofertada em novo EDITAL a ser

expedido e publicado no prazo de 48 horas.

3. O prazo para apresentar recurso do resultado será de 24 horas, a contar da

publicação deste Edital no Portal do IFPB.

3.1. O recurso, subscrito, deverá ser digitalizado pelo próprio interessado e

encaminhado à DGEP, através do endereço eletrônico (email)

remocao@ifpb.edu.br, cujo “assunto” deverá ser o número do processo

administrativo da inscrição, devendo a decisão ser prolatada em igual período

de tempo, a contar da data do recebimento.

4. Os Pedidos de Desistência serão recebidos apenas no prazo estipulado para a

interposição de recursos.

5. Concluído o prazo para interposição de recurso e solicitação de desistência, será

divulgada nova listagem com o resultado final das Remoções.

AGUINALDO TEJO FILHO
Diretor Geral de Gestão de Pessoas do IFPB

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23325.001879.2016-15 Carlos Renato Paz CAMPINA GRANDE LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 28/12/2012 3A3M16D EDUCAÇÃO FISÍCA Homologado/Não contemplado - Não há vagas

2 23325.001878.2016-71 Saskia Lavyne Barbosa da Silva CAMPINA GRANDE LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 18/01/2010 06A02M26D EDUCAÇÃO FISÍCA Homologado/Não contemplado - Não há vagas

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23171.000833.2016-80 Ariovaldo Dezotti MONTEIRO ENGENHARIA ELÉTRICA 31/12/2013 02A03M13D ELETROTECNICA Homologado/Não contemplado - Não há vagas

2 23171.000830.2016-46 Carlos Rezende Brasil Neto MONTEIRO SISTEMA DA INFORMAÇÃO 24/05/2012 03A10M24D INFORMÁTICA BÁSICA Homologado/Não contemplado - Não há vagas

3 23169.000836.2016-62 Edyfran de Mesdeiros Fernandes PRINCESA ISABEL LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO 02/02/2016 02M10D INFORMÁTICA BÁSICA Homologado/Contemplado - Sousa

4 23171.000808.2016-04 Emanuel Dantas Filho MONTEIRO BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 03/12/2015 04M11D ENG.DE SOFTWARE E BANCO DE DADOS Homologado/Não contemplado - Não há vagas

5 23325.001863.2016-11 Jaindson Valentim Santana MONTEIRO BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 29/10/2014 01A05M16D PROGRAMAÇÃO Homologado/Não contemplado - Não há vagas

6 23171.000809.2016-41 Renata França de Pontes MONTEIRO BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 08/06/2015 10M09D REDES DE COMPUTADORES Homologado/Não contemplado - Não há vagas

7 23000.000802.2016-91 Alexsandro Trindade da Silva SOUSA BACHAREL EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 02/12/2015 04M15D INFORMÁTICA BÁSICA Homologado/Contemplado - Catolé do Rocha

8 23000.000801.2016-46 Emanuell Faustino Henrique de Lucena SOUSA BACHAREL EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 24/02/2015 01A01M19D PROGRAMAÇÃO Homologado/Não contemplado - Não há vagas

9 23324.000668.2016-75 Gustavo Soares Vieira CAJAZEIRAS BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 24/11/2014 01A04M19D PROGRAMAÇÃO Homologado/Não contemplado - Não há vagas

10 23381.002720.2016-43 Silvio Lucas da Silva PRINCESA ISABEL TECNOLOGIA EM TELEMÁTICA 18/08/2015 07M28D REDES DE COMPUTADORES Homologado/Não contemplado - Não há vagas

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23000.000789.201.-70 Lucas Borchartt Bandeira SOUSA BACHAREL EM AGRONOMIA 09/10/2014 01A06M05D AGROECOLOGIA VAGA CANCELADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO AO EDITAL nº 15/2016-DGEP

CÓDIGO 49–  INFORMÁTICA BÁSICA (CATOLÉ DO ROCHA)

Graduação em Ciência da Computação OU em Sistemas de Informação OU em Engenharia Elétrica OU em Engenharia de Produção Elétrica OU em Engenharia Eletrônica OU em Engenharia de Computação, OU Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores (+) OU em Sistemas para Internet (+) OU em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (+) OU em Sistemas de Informação (+) OU em Telemática

(+), OU Licenciatura em Computação.

CÓDIGO 35 – EDUCAÇÃO FÍSICA - PERFIL 01

Licenciatura em Educação Física OU Curso de Graduação com Formação Pedagógica para as disciplinas de Educação Física no Ensino Médio (*) OU Segunda Licenciatura em Educação Física (**).

CÓDIGO 61 – LEGISLAÇÃO (PICUI)

Bacharelado em Direito OU em Ciências Jurídicas OU em Agronomia OU em Agroecologia OU em Engenharia Agronômica OU em Engenharia Agrícola OU em Engenharia Agrícola e Ambiental OU em Engenharia Florestal, OU Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia (+), OU Licenciatura em Ciências Agrárias.